A atividade econômica desenvolvida pela autuada é o transporte rodoviário de cargas.
		 Dos Procedimentos Fiscais
		 ( Consta da DIPJ da CONLOG (ficha 09 A linha 02 - anexo DIPJ) relativa ao exercício de 2013 (anocalendário de 2012) ajuste do Regime Tributário de Transição - RTT no valor de R$ (-) 11.761.648,53 (onze milhões setecentos e sessenta e um mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos negativo).”
		 ( “Do mesmo modo, importante ressaltar que as informações carreadas pelo sujeito passivo dão conta que muitos dos seus bens (relacionados no anexo RELAÇÃO BENS CONLOG) foram adquiridos mediante incorporação de outras empresas.”

[...]

importaram no valor de R$12.153.379,85 (a título de depreciação societária) e as inclusões de lançamentos fiscais resultaram em R$23.915.028,38 (a título de depreciação fiscal), o que resultou em um valor negativo de ajuste de RTT de R$ (-)11.761.648,53 (onze milhões setecentos e sessenta e um mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos).
		 Prossegue:
		 2.2.5 Por meio do Termo de Diligência Fiscal nº 02 (fl. 190), a RECORRENTE foi instada a demonstrar/justificar: (i) as inclusões de lançamento fiscais no SPED FCONT relativo ao ano calendário de 2012 e que motivaram o valor informado na linha 02 da ficha 09A da DIPJ;